ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2019 г. г. Ставрополь № 492-п

О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Ставрополь
ского края от 31 мая 2019 г. № 251-п «Об особенностях возврата средств из
бюджетов муниципальных образований Ставропольского края в бюджет
Ставропольского края по итогам 2018 года»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ставропольского
края от 31 мая 2019 г. № 251-п «Об особенностях возврата средств из бюдже
тов муниципальных образований Ставропольского края в бюджет Ставро
польского края по итогам 2018 года» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 дополнить словами «, за исключением случаев, уста
новленных подпунктом 1.11 настоящего постановления».

1.2. Дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. В случае нарушения в 2018 году муниципальным образованием

края обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении суб
сидии в соответствии с подпунктом «3» пункта 12 и подпунктом «4» пунк
та 13 Порядка, при условии наличия дела в судебных органах, результат
рассмотрения которого влияет на выполнение таких обязательств, указанные
нарушения должны быть устранены муниципальным образованием края
в течение 60 календарных дней со дня вступления в законную силу судебных
актов по таким делам.».

1.3. Дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12. Главные распорядители ежемесячно, не позднее 02-го числа

месяца, следующего за отчетным, начиная с 20 ноября 2019 года, при нали
чии условия, предусмотренного подпунктом 1.11 настоящего пункта, пред
ставляют в министерство финансов Ставропольского края сведения, содер
жащие информацию о движении дела в судах на различных стадиях его рас
смотрения.».

1.4. В подпункте 1.2 слова «в срок, установленный подпунктом 1.1» за
менить словами «в сроки, установленные подпунктами 1.1 и 1.11».

1.5. Подпункт 1.3 после слов «01 сентября 2019 года» дополнить
словами «, а в случае, предусмотренном подпунктом 1.11 настоящего пунк
та, -  в течение 10 календарных дней со дня истечения срока, установленного
подпунктом 1.11 настоящего пункта,».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2019 года.

В .В .Владимиров